PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

DECRETO N.º 10.375/2025

DE: 03/11/2025

Exonera Professor a pedido.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais com

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado a pedido o Srº MARLLON PINHEIRO MOURA, do cargo em designação

temporária de Professor MaP III, disciplina de Educação Física, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, localizado no CMEI “Professora Vera Lúcia Pacanhã Vieira” com 18h e na EMEIEF

“Quilometro Vinte” 06h,  totalizando a carga horária de 24 horas semanais a partir do dia

31/10/2025, conforme Processo nº 9.958/2025.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31/10/2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 03 dias do mês de novembro de 2025.

                                                                    CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA

                                                                      Prefeito Municipal

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE

Secretário Municipal de Educação

Registrado e Publicado na Data Supra.

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003300340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

LA
U

D
IO

R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
:0

22
55

53
87

25
 D

at
a:

04

/1
1/

20
25

 0
8:

00
:2

1

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
D

E
S

 A
LE

X
A

N
D

R
E

M

O
N

T
E

V
E

R
D

E
:0

71
65

46
77

93
 D

at
a:

 0
4/

11
/2

02
5

15
:5

8:
31